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§ 27 Avfallsplan för Stockholm 2017-2020 

- Svar på remiss, dnr 15NM4 

 

Beslut 

1. Skärholmens stadsdelsnämnd godkänner 

förvaltningens remissvar. 

2. Omedelbar justering. 

 

Ärendet 

Föreligger förvaltningens tjänstutlåtande, 

dnr 1.5.1./868-2016 

 

Avfallsplanen för Stockholm 2017-2020 beskriver nuläge, mål 

och förslag på åtgärder för att avfallets mängd och farlighet 

ska minska.  Planen utformas av fyra huvudmål samt delmål 

för planperioden 2017-2020. Det som direkt berör 

stadsdelsförvaltningen handlar om att ta fram ett program för 

sopsortering i offentliga rum och att det är 

stadsdelsförvaltningars ansvar att offentliga miljöer upplevs 

som rena, välskötta, trygga, tillgängliga och fria från 

nedskräpning. 

Förvaltningen lyfter vikten av att involveras i planeringen av 

åtgärder gällande avfallshantering med anledning av att 

Skärholmens stadsdelsförvaltning har parkskötseln i egen regi, 

att det ökande problemet med olovlig dumpning av skräp och 

miljöfarliga ämnen ökar i området samt att en förändring i 

sophanteringen behöver föregås av en gemensam 

kommunikationsinsats. 

 

Beslutsgång 

Ordföranden Lorena Delgado (V) yrkar bifall till 

förvaltningens förslag till beslut samt till beslut om omedelbar 

justering av ärendet, och hör enhälligt bifall till samtliga 

yrkanden. 
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Särskilt uttalande 

Ledamoten Liliane Svensson (S) anmäler ett särskilt uttalande 

enligt bilaga. Ledamoten Rebwar Hassan (MP) anmäler att 

Miljöpartiet ansluter till det särskilda uttalande enligt bilaga. 

Ordföranden Lorena Delgado (V) anmäler att Vänsterpartiet 

ansluter till det särskilda uttalande enligt bilaga. 
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Bilaga: Särskilt uttalande, Socialdemokraterna med stöd av 

Miljöpartiet och Vänsterpartiet 

   

Skärholmens stadsdelsnämnd 2016-10-27                               

 

Salar Rashid m.fl. (S) 

Ärende  

Dnr. 1.5.3/868-2016 

 

 

Remissvar ny avfallsplan för Stockholm 2017-2020 

 

 

Särskilt uttalande 

 

Avfallsplanen för Stockholm 2017-2020 anser vi vara mycket 

ambitiös med fyra huvudmål och en vision för år 2040. Målen 

har också brutits ned till mer detaljerade delmål för 

planperioden 2017-2020, med tillhörande åtgärder. 

 

Mål 3 Beskriver hur människor ska involveras i 

avfallshanteringen. Det är viktigt att alla medborgare förstår 

vikten av att medverka i avfallshanteringen, inte minst när det 

gäller hushållsavfall, som kan bli till biogas.  

 

I delmål för planperioden så beskrives det mycket utförligt hur 

informationen till medborgarna ska kunna göras tillgänglig. 

Att det ska vara lättförståelig information.  

I kommunikationsplanen bör även framgå, att det är angeläget 

att i vissa fall informationen är på fler språk än svenska och 

med symboler på det man avser ska slängas i de olika 

behållarna.  

 

I delmålen står också att ”privatpersoner och verksamheter har 

ett ansvar att hålla sig informerade” men för de som är äldre 

eller har ett lätt funktionshinder, men som klarar sig utan 

hemtjänst, så kan det ändå vara besvärligt särskilt på vintern 

när det kanske är snöigt och halt ute, att ta sig till en 
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sopstation. Därför vore det bra  om det hade framgått hur man 

har tänkt sig att lösa detta problem, så att alla kan vara med 

och sopsortera. 

 

För de som inte har bil och behöver göra sig av med 

miljöfarligt avfall, så är den mobila miljöstationen väldigt bra. 

Vi önskar att den kom oftare än som är fallet nu.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


